
 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

__________________________________________________________________ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩЕГО ОБЯЗАННОСТИ ГУБЕРНАТОРА 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Об ограничении проведения культурно массовых мероприятий 

«21» 10. 2022 г.                                                                                   №05-р 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 

2022 года № 756 «О введении военного положения на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и 

Херсонской области, Распоряжения Главы Военно-гражданской 

администрации Запорожской области от 15.09.2022 № 335-р 

«Об организации и проведении культурно массовых мероприятий», 

руководствуясь Положением о Военно-гражданской администрации, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Ограничить проведение культурно-массовых мероприятий 

посвящѐнных празднованию 79-летия освобождения города Мелитополя от 

немецко-фашистских захватчиков, запланированные согласно Распоряжения 

Главы Военно-гражданской администрации Запорожской области от 

15.09.2022 № 335-р «Об организации и проведении культурно массовых 

мероприятий». 

2. Министерству по молодежной политики Военно-гражданской 

администрации Запорожской области подготовить план с учетом ограничений 

мероприятий по проведению в общественных местах на территории города 

Мелитополь культурно-массовых мероприятий указанных в п.1 настоящего 

Распоряжения. 

3. Заместителю Совета министров по экономике и финансам Военно-



2 

 

гражданской администрации Запорожской области выделить денежные 

средства на организацию и проведение культурно-массовых мероприятий 

указанных в п. 1 настоящего Распоряжения. 

4. Заместителю Главы Военно-гражданской администрации Запорожской 

области по безопасности принять необходимые меры по обеспечению 

безопасности и поддержанию общественного порядка во время проведения 

культурно-массовых мероприятий с учетом ограничений указанных в п. 1 

настоящего Распоряжения. 

5. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения возложить на 

Заместителя Главы Военно-гражданской администрации по внутренней 

политике. 

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания. 

 

Временно исполняющий обязанности 

Губернатора Запорожской области         (подпись)                      Е.В. Балицкий 

 

 

 


